nama lengkap Abu Abdul Mu’ti Muhammad

bin Umar bin Arabi bin Ali At-Tanari al-

Bantani al-Jawi. Beliau dilahirkan di kampung

Tanara, Kecamatan Tirtayasa Kabupaten

Serang, Banten, Jawa Barat, pada tahun 1230

H/ 1813 M. Kemudian dia wafat dalam usia 84

tahun, yaitu pada 25 Syawal 1314 H/1897 M.

Ditempat kediamannya Shi’ib Ali Mekkah.

Jenazahnya dimakamkan dipemakaman Ma’la

Mekkah, berdekatan dengan makan Ibnu Hajar

dan Siti Asma binti Abu Bakar Ash-Shiddiq.

Dia wafat pada saat sedang menyusun sebuah

buku yang menguraikan Minhaj ath-Thalibin-

nya Imam Yahya bin Syaraf bin Mura bin